
今年度の各部会長が新

たに決まりました。部会

長のみなさまから町民の

みなさまへのあいさつを

いただきましたので掲載

します。

部会長 小川真範（商店街振興組合）■■生涯健康で暮らせるまち■■

萩原町の皆様には、生涯健康部会の事業に対しご理解とご協力を頂き誠にありがとうございます。

生涯健康部会では、地域の皆様が参加できる事業として「シルバー教室」「成人講座」「女性学習事

業」のほか「ふれあい講演会」「公民館事業」の推進などを行っております。こうした事業に皆様の

積極的な参加をお願いすると共に、これからも皆様の健康づくりに役立つ事業を進めてまいりたい

と思いますので、更なるご支援ご協力のほどよろしくお願いいたします。

部会長 岩田公英 ■■ふれあいでいつも仲良く元気よく■■

昨年に続いて部会長を務めることになりました。７５歳以上の高齢者を対象とした敬老会には、

有意義で思い出に残る催しにしたいと部会員一同頑張っておりますので、今後ともご指導ご協力を

賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

部会長 鵜飼一朗（交通協議会） ■■安全・安心のまち萩原■■

今年度も引き続き生活安全部会長を務めさせて頂くことになりました。今年1年宜しくお願いし

ます。昨今、日本でも今までに経験したことのないような自然災害や凶悪事件が頻繁にニュースな

どで報道されております。災害が発生した場合の助け合い、また、事件事故の防止には、萩原町民

の気持ちが一つになり助け合えることが大切だと思います。今年も部会のテーマ「安全・安心のま

ち萩原」の実現に取り組んで参りますので、ご協力頂きますようよろしくお願いいたします。  

部会長 早川一三（商店街振興組合）■■今年も読もう協議会だより■■

協議会だよりも気が付けば既に５０号を越えておりました。これも偏に皆様のおかげでございま

す。本年も萩原町のホットな情報が発信できますよう部会員一同一丸となって邁進してまいります。

今後も皆様のご協力ご指導、そして何よりネタの提供をお願いいたします。また、一緒に紙面づく

りをしていただける部会員を募集しております。とても楽しい部会です。我こそと思われる方は、

ぜひ、萩原町出張所（ 28-9009）までご連絡下さい。お待ちしております。 

皆さんのご意見をお待ちしております。FA X６８－１２２２広報広聴部会宛 

★各部会からの

ごあいさつ

生涯健康部会 

ふれあい福祉部会 

生活安全部会

広報広聴部会

発行者：萩原町連区地域づくり協議会 一宮市萩原町萩原字河原崎79(萩原町出張所内)電話28-9009

みんなで考え、知恵を出し、参加する、新しいまちづくり

発行日：平成２７年８月１日                    第5８号

小
川
真
範

早
川
一
三

今年度もよろしくお願いいたします。

鵜
飼
一
朗

岩
田
公
英



うごく子育てサロン こっこ 第１火曜日 ４日(火)  １０時～１５時 萩原公民館 研修室     

第２月曜日  １０日(月) １０時～１５時 萩原老人福祉センター会議・研修室 

健康相談 第２水曜日 １２日(水) ９時３０分～１１時３０分、１３時～１５時 萩原公民館 中会議室 

フレママひろば 第３火曜日 １８日(火) １０時～１１時３０分 萩原公民館 講堂 

移動図書館 ほたる号(巡回) ●７日(金) １０時１５分～１１時 西御堂津島神社 

●１４日(金)１３時３０分～１４時３０分 中島小学校●２７日(木)１０時１５分～１１時 萩原町出張所

●２６日(水)１５時～１６時 樫の木文化資料館 

資源回収 第２火曜日 １１日(火) ７時３０分～９時 各町内の指定集積場所 

新聞雑誌の持ち去りが各地で続いています。当日朝の搬出にご協力ください。

コミュニティ・スクール あいさつ週間  今月は実施しません。 

発行：萩原町連区地域づくり協議会 一宮市萩原町萩原字河原崎７９（一宮市萩原町出張所内）電話０５８６（２８）９００９

絵はがき「萩原八景：萩原大橋」
（大正時代）当時は螢が飛び交っ
ていました。尚、八景は萩原小学
校で選定されました。※萩原町誌 
資料提供：一宮市博物館 

萩原町連区地域づくり協議会7月の活動状況報告 下記の日程で例会等が行われました。 

◇7日生活安全部会 ◇9日生涯健康部会 ◇14日広報広聴部会 ◇22日ふれあい福祉部会

絆互いに支えあうまちづくり

絆を大切に萩原の文化を高めよう！報告者：萩原公民館成人学習部 田島耕一 

成 人 講 座 の お 知 ら せ 

 ○第１回 ８月２０日（木） ふるさとの言葉と歌  男性カルテットG5 

 ○第２回 ８月２７日（木） 演奏会  バイオリン演奏 

○第３回 ９月 ３日（木） 落語  笑って笑って健康に 

○第４回 ９月１０日（木） 講演会  良寛に学ぶ 

以上の場所：萩原公民館講堂  時間 : １９：0０～２１：００ 

ただし、第１回のみ終了２０：３０ 

○第５回 ９月３０日（木）  社会見学  伊賀方面 

講座の５回目は、受講された皆さんと一緒に、社会見学を兼ねた日帰りバス旅行です。 

 ※皆さん、成人講座にぜひご参加ください。 

月
の
お
も
な
行
事
予
定

8 

 日光川（萩原川）には
天神の渡し場もありました 
江戸時代の絵図や濃尾震災前
の明治の地籍図には、欄干の
ついた立派な太鼓橋（22間
約40ｍの板橋）が描かれて
います。また、天正時代、こ
こより北の松山にある天神社
あたりで織田信長が川を渡り
ました。

場所：萩原字橋下 下町
撮影：郷土史研究会（2014） 
昭和初期には犬山からやって来た
鵜飼船が停泊していました。今で
も時折野生の川鵜を見かけます。

萩 原
いま、むかし

Vol.T4


